2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАРГУЦЕКСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
«22» апреля 2024 года

№ 04
О внесении изменений и дополнений в решение от 07.04.2014 года № 07 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Маргуцекское»
Рассмотрев протест Краснокаменской межрайонной прокуратуры от 09.04.2024 года № 07-19б-2024, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Маргуцекское», Совет сельского поселения «Маргуцекское»
Решил:

1. Внести следующие изменения в дополнения в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Маргуцекское» (далее – Положение), утвержденное решением Совета сельского поселения от 07.04.2014 № 07:
1.1. Подпункт 5 п. 2 ст. 19 Положения - исключить.

1.2. Пункт 3 ст. 26 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Казначейское обслуживание исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации осуществляется Федеральным казначейством.
1.3. Пункт 2 ст. 30 Положения – исключить.

1.4. Статью 32 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 32. Лицевые счета для учета операций по исполнению бюджета поселения
Учет операций по исполнению бюджета сельского поселения производится на лицевых счетах, открываемых в Федеральном казначействе, за исключением случаев, установленных Бюджетным Кодексом Российской Федерации.»
1.5. Статью 9 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 9. Прогнозирование доходов бюджета поселения
Доходы бюджета поселения прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития сельского поселения, действующего на день внесения проекта решения о бюджете в Совет сельского поселения, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов Забайкальского края и муниципальных правовых актов Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район, муниципальных правовых актов Совета сельского поселения, устанавливающих неналоговые доходы бюджета сельского поселения».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение обнародовать на стенде администрации, официальном сайте сельского поселения «Маргуцекское».

Глава сельского поселения

Т.А. Ивлева